
                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

 
Cariati, 07/03/2024 
 
 
 

Alla cortese attenzione 
 
Amministrazione trasparente/Albo online/sito 
web dell’istituto scolastico 
 
Personale ATA 
LORO SEDI 

   
p.c.  Direttore servizi generali e amministrativi 
 SEDE 
 
 Atti 
 
  

 
Oggetto: Determina avvio selezione interna per n. 10 collaboratori scolastici e n. 3 assistenti 
amministrativi per l’affidamento degli incarichi connessi al progetto PON-FSE AGENDA SUD decreto 
MIM n. 176 del 2023 
 
Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-7 
Titolo del progetto: Competenze in gioco 
CUP: J64D23002460001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina ri-
sorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 
Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finaliz-
zato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Pro-
gramma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamen-
to (UE) 2021/1060; 

Visto   l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili 
all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0002126/U del 07/03/2024 15:38IV.2.2.1 - Progetto PNRR



                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

Vista   la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Competenze in 
gioco – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-7 proposto da questa Istituzione scolastica 
per un importo pari a euro 69.984,00; 

Vista   la propria determinazione prot. n. 1029/U del 06/02/2024 di assunzione al bilancio della 
scuola del finanziamento relativo al richiamato progetto; 

Viste le azioni di informazione e pubblicità prot. n. 1031/U del 06/02/2024 relative al richia-
mato progetto; 

Visto   il verbale RSU prot. n. 1395/E del 19/02/2024 relativo ai criteri per la selezione del per-
sonale docente e ATA nell’ambito del progetto PON Agenda SUD D.M. 176 del 
30/08/2023; 

Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professiona-
li indicate in oggetto prioritariamente tra il personale interno giusta nota MIUR prot. n. 
34815 del 02/08/2017; 

 
DETERMINA 

 
di emanare il presente avviso interno avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparati-
va, di n. 10 collaboratori scolastici e n. 3 assistenti amministrativi per la realizzazione degli inter-
venti previsti nei moduli formativi indicati nella seguente tabella: 
 

Disciplina Plesso Ore di attività 

ITALIANO L2 

DI NAPOLI 

60 

MATEMATICA 60 

INGLESE 60 

ITALIANO 60 

MATEMATICA FAGGIANO 60 

ITALIANO 
VENNERI 

60 

INGLESE 30 

ITALIANO 
V. EMANUELE 

30 

MATEMATICA 30 

 
 
al fine di ricoprire incarichi afferenti all’area organizzativo-gestionale come segue: 
 
 
 



                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

Disciplina Plesso Unità coll. sc. Ore coll. sc. cad. 

Compenso 
orario tot. 

(18,25 costo 
orario) 

Unità assi-
stenti am-

min. 
Ore ass. 

amm. cad. 

Compenso ora-
rio tot. 

(21,17 costo 
orario) 

ITALIANO L2 

DI NAPOLI 

2 unità 16 ore 292  2 unità 5 ore 105,85 

MATEMATICA 2 unità 16 ore 292  2 unità 5 ore 105,85 

INGLESE 2 unità 16 ore 292  2 unità 5 ore 105,85 

ITALIANO 2 unità 16 ore 292  2 unità 5 ore 105,85 

MATEMATICA FAGGIANO 2 unità 16 ore 292  2 unità 5 ore 105,85 

ITALIANO 
VENNERI 

2 unità 16 ore 292  2 unità 5 ore 105,85 

INGLESE 2 unità 8 ore 146 2 unità 4 ore 84,68 

ITALIANO 
V. EMA-
NUELE 

2 unità 8 ore 146 2 unità 3 ore 63,51 

MATEMATICA 2 unità 8 ore 146 2 unità 4 ore 84,68 

 
 

La selezione avverrà mediante valutazione comparativa dei seguenti titoli: 
 
PROFILO COLLABORATORI SCOLASTICI 
 
TITOLI VALUTABILI PUNTI 
Anzianità di servizio di ruolo statale escluso l’anno in corso 1 punto per anno (max 10 punti) 
 
Criteri di selezione: 
 

• ha la precedenza il personale che durante l’anno in corso non è destinatario di altri incarichi fi-
nanziati da fondi europei; 

• a parità di punteggio prevale la minore età anagrafica; 
 
 
 
PROFILO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 
TITOLI VALUTABILI PUNTI 

Diploma di scuola sec. sec. gr. 
votazione da 60 a 80: punti 8 
votazione da 81 a 99: punti 10 
votazione 100: punti 12 

Certificazioni informatiche e/o dattilografiche 1 per ogni certificazione (max punti 5) 
Anzianità di servizio di ruolo statale escluso l’anno in corso 1 punto per anno (max 10 punti) 
Esperienze in attività di supporto in progettualità integrative 1 punto per ogni attività (max 10 punti) 



                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

(PON-POR-Aree a rischio) 
 
Criteri di selezione: 
 

• ha la precedenza il personale che durante l’anno in corso non è destinatario di altri incarichi fi-
nanziati da fondi europei; 

• a parità di punteggio si procede a sorteggio. 
 
 
 
Modalità di presentazione della domanda: 
 
Le domande di ammissione alla selezione, redatta su apposito modello, devono essere presentate a 
mano all’Ufficio di segreteria _ area del personale e corredate da curriculum in formato europeo. 
 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA: ore 12.00 del 12 marzo 2024. 
 
Modalità di selezione:  
 
Le richieste pervenute prima della pubblicazione o dopo la scadenza del presente bando non saranno 
tenute in considerazione.  
 
Le domande pervenute entro il termine indicato saranno valutate da apposita commissione nominata dal 
dirigente scolastico, che procederà alla valutazione delle domande presentate e a redigere le relative 
graduatorie. 
 
In assenza di candidature sufficienti a ricoprire le unità di incarichi di cui al presente avviso, gli stessi sa-
ranno cumulativamente conferiti al personale effettivamente partecipante. 
 
Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al dirigente scolastico, entro cinque giorni dalla 
data di pubblicazione; trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 
 
La durata dell’incarico e i relativi compensi orari (pari a quelli previsti per il lavoro straordinario come da 
vigente C.C.N.L.), verranno compiutamente descritti nell’Incarico che sarà formalmente redatto all’atto 
della nomina. La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa che do-
vranno risultare da apposito registro di presenza. 
 
Il trattamento economico sarà corrisposto a conclusione delle attività del PON e, comunque, solo a se-
guito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico, da parte del MIUR.  
 
Ai sensi del D. Lgs.vo 196/03 del DM 305/06, i dati conferiti saranno utilizzati esclusivamente nell’ambito 
e per i fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione. 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico prof. Alessandro Turano. 



                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

Il presente bando viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica nell’apposita sez. di “Pubblicità 
Legale – Albo on line” e portato a conoscenza del personale ATA con altre forme. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 
 
 
 
 
 
  


		2024-03-07T15:39:02+0100
	ALESSANDRO TURANO




